
  

1  

  

 

 

 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Ως προς τους Πίνακες Στοχοθεσίας 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  Στοχοθεσία της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας στις 

υποκείμενες Διευθύνσεις, για την διενέργεια αξιολόγησης του προσωπικού έτους 

2024, σύμφωνα με το άρθρο 9 του Ν.4940/2022  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

2. Το Ν.2690/99 (ΦΕΚ45Α’/1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

3. Το Ν.4940/22 (ΦΕΚ112Α’/2022) «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενί-

σχυση της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 

δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις»,  

4. Το Π.Δ.144/10 (ΦΕΚ237Α’/2010) «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης», 

5. Την ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/2023 (ΦΕΚ46Β’/2023) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορι-

σμός του περιεχομένου των κατηγοριών στοχοθεσίας και ρύθμιση θεμάτων διαδικασίας και μεθοδο-

λογίας καθορισμού αναθεώρησης στόχων και δεικτών μέτρησης του άρθρου 9 του ν. 4940/2022»,  

6. Την ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/23/οικ.18708/2022 (ΦΕΚ6176Β’/2022) και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 

6955Β’/2022) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός του τύπου και του περιεχομένου 

των εντύπων για τη διενέργεια της αξιολόγησης, του τρόπου, του χρόνου και της διαδικασίας υποβο-

λής τους, του ακριβούς τρόπου και χρόνου διενέργειας των υποχρεωτικών συζητήσεων και των θε-

ματικών πεδίων υψηλής απόδοσης για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Β’ του ν. 

4940/2022», 

7. Την ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/29/οικ.2290/2023 (ΑΔΑ: 6ΣΩ846ΜΤΛ6-Τ2Μ) εγκύκλιο «Εφαρμογή στοχοθεσίας 

και διενέργεια της αξιολόγησης του προσωπικού του δημοσίου τομέα για την αξιολογική περίοδο του 

έτους 2023 – Ενέργειες Α’ Σταδίου».  

8. Την 48108/930/15-02-2024 Απόφαση τους Περιφερειάρχη ΑΜΘ «Καθορισμός προτεραιοτήτων και 

στόχων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης σύμφωνα με το άρθρο 9 του 

Ν.4940/2022 για την διενέργεια αξιολόγησης του προσωπικού για έτος 2024» 

9. Την ανάγκη υποστήριξης των οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης,  κατά την εφαρμογή του Συστήματος «Διοίκηση μέσω Στόχων», σύμφωνα με το ισχύον θε-

σμικό πλαίσιο, όπως διαμορφώνεται από τις ανωτέρω διατάξεις και απορρέουσες διαδικασίες των 

σχετικών εγκυκλίων, μέσω διάχυσης των διαδικασιών και εμπλοκής του ανθρώπινου δυναμικού της 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
 

Ταχ. Διεύθυνση : Υψηλάντου & Αλ.Συμεωνίδη 1 
   691 33 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
Πληροφορίες : Άγγελος Δ.Αντωνιάδης 
Τηλέφωνο : +30 25313 54111 
Η-Ταχυδρομείο : a.antoniadis@pamth.gov.gr 
 

 

 

0003292773

ΑΔΑ: 68ΚΙ7ΛΒ-938



  

2  

  

σε όλα τα ιεραρχικά επίπεδα, με σκοπό τη βελτίωση της επιχειρησιακής και διοικητικής της ικανότη-

τας.  

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
  

Άρθρο 1  

Με την παρούσα απόφαση καθορίζονται και κατανέμονται οι στόχοι της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας  έως 31 Δεκεμβρίου 2024 για την διενέργεια αξιολόγησης του προσωπι-

κού έτους 2024.  

 

Άρθρο 2  

Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 9 του ν.4940/2022, καθορίζονται και κατανέμονται οι κάτωθι στόχοι 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-

νίας και Θράκης στους Προϊσταμένους των καθ΄ ύλην αρμόδιων οικείων Διευθύνσεων ως εξής: 

Κ.Α Στόχοι 
Οργανική Μονάδα 

Υλοποίησης 

Χρονο-
διάγραµ-

µα 
Υλοποί-

ησης 

Στόχος 

Α.   
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 1: Μετασχηµατισµός της οικονοµίας της Περιφέρειας, µέσω της ενίσχυσης 
της ανταγωνιστικότητας, της εξωστρέφειας και του παραγωγικού δυναµικού 

Α.3.  Ανάδειξη πολιτιστικής κληρονοµιάς 

Α.3.1.   Προώθηση δράσεων ανάπτυξης πολι-
τισµού και αθλητισµού 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας 

 ∆ιεύθυνση Κοινωνικής Μέριµνας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ροδόπης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-

νωνικής Μέριµνας ΠΕ Έβρου 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ξάνθης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Καβάλας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ ∆ράµας 

31/12/2024  Συντονισµός και συν-
διοργάνωση εκδηλώ-
σεων προαγωγής του 
πολιτισµού, της πα-
ράδοσης και του α-
θλητισµού µε επιτυχή 
ολοκλήρωση τουλά-
χιστον του 80% των 
ενεργειών του Προ-
γράµµατος ∆ράσης 
του 2024. 

 

Β.   
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 2: Προώθηση της αειφορίας, της ορθολογικής και αποδοτικότερης διαχείρι-
σης των φυσικών πόρων – Αντιµετώπιση της Κλιµατικής Αλλαγής 

Β.3.  Βιώσιµη ∆ιαχείριση υδατικών πόρων για ύδρευση και άρδευση 

Β.3.1.  Έλεγχοι ποιοτικών χαρακτηριστικών 
ποσίµου νερού 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ροδόπης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-

νωνικής Μέριµνας ΠΕ Έβρου 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ξάνθης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Καβάλας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ ∆ράµας 

31/12/2024  Ολοκλήρωση διαδι-
κασιών διαγωνισµού 
και εγκατάσταση α-
ναδόχου για τον ερ-
γαστηριακό έλεγχο 
των δειγµάτων πόσι-
µου νερού. 

  

ΑΔΑ: 68ΚΙ7ΛΒ-938



  

3  

  

∆.   ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 3: Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου δυναµικού 

∆.2.  Εξασφάλιση ποιοτικών υπηρεσιών υγείας και προστασίας καταναλωτή 

∆.2.3.   Έλεγχοι σχολικών γευµάτων και σχολι-
κών κυλικείων 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ροδόπης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Έβρου 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ξάνθης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Καβάλας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ ∆ράµας 

31/12/2024  Εντατικοποίηση των 
ελέγχων µε τουλάχι-
στον δύο (2) ελέγχους 
ανά σχολικό τρίµηνο 
αναφορικά µε τα σχο-
λικά γεύµατα και ένα 
(1) έλεγχο ανά µήνα 
αναφορικά µε τα κυ-
λικεία. 

∆.3.  Ανάπτυξη προγραµµάτων Πρόληψης και Προαγωγής της Υγείας 

∆.3.1.   Εβδοµάδα ∆ηµόσιας Υγείας    ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας 

 ∆ιεύθυνση Κοινωνικής Μέριµνας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ροδόπης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Έβρου 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ξάνθης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Καβάλας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ ∆ράµας 

31/12/2024  Ανάπτυξη δράσεων 
σε όλες τις ΠΕ µε 
αποκεντρωµένο χα-
ρακτήρα και µε την 
ενεργοποίηση συλλό-
γων, φορέων και πο-
λιτών σχετικά µε θέ-
µατα που αφορούν 
στην πρόληψη και 
προαγωγή της ∆ηµό-
σιας Υγείας και της 
Ψυχικής Υγείας µε 
έµφαση στο πολλα-
πλασιαστικό αποτέ-
λεσµα. 

 

Ε. ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ 4: Ενίσχυση της επιχειρησιακής ικανότητας και παροχή ποιοτικών υπηρε-
σιών στους πολίτες 

Ε.2 Η ενίσχυση της αποδοτικότητας του ανθρώπινου δυναµικού και της αποτελεσµατικότητας των παρε-
χόµενων υπηρεσιών της Περιφέρειας  µέσω της συνεχούς επιµόρφωσης και της ανάπτυξης των δεξι-
οτήτων των στελεχών 

Ε.2.1.   Ανάπτυξη των δεξιοτήτων ανθρώπινου 
δυναµικού µε επιµόρφωση/κατάρτιση 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας 

 ∆ιεύθυνση Κοινωνικής Μέριµνας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ροδόπης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Έβρου 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ξάνθης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Καβάλας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ ∆ράµας 

31/12/2024  Επιµόρφωση τουλά-
χιστον ενός (1) υπαλ-
λήλου ανά ∆ιεύθυνση 
µε παρακολούθηση, 
διά ζώσης ή εξ απο-
στάσεως, σεµιναρίου 
σχετικού µε την φύση 
της Υπηρεσίας  

  

ΑΔΑ: 68ΚΙ7ΛΒ-938



  

4  

  

Ε.4 Απλούστευση/αναθεώρηση των εσωτερικών διαδικασιών για τη βελτίωση της απόδοσης των υπη-
ρεσιών και της ποιότητας των παρεχόµενων υπηρεσιών και αξιοποίηση της σύγχρονης τεχνολογίας 
επικοινωνιών και πληροφορικής 

Ε.4.1.  Επικοινωνία µεταξύ υπηρεσιών µόνο µε 
χρήση ΣΗ∆Ε και η-ταχυδροµείου 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας 

 ∆ιεύθυνση Κοινωνικής Μέριµνας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ροδόπης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Έβρου 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ξάνθης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Καβάλας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ ∆ράµας 

31/12/2024 Εκµηδένιση φυσικού 
ταχυδροµείου στο 
100% (πλην εµπιστευ-
τικής αλληλογραφίας 
και των εκ του νόµου 
υποχρεωτικών φυσι-
κών εγγράφων πχ πι-
στοποιητικά, βεβαιώ-
σεις κλπ) 
  
  

Ε.5 Ψηφιακός Μετασχηµατισµός της Περιφέρειας ΑΜΘ 

Ε.5.1. Ανάρτηση ψηφιακών προτύπων εγγρά-
φων για το σύνολο των διαδικασιών α-
δειοδότησης δοµών, αρµοδιότητας των 
υπηρεσιών 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας 

 ∆ιεύθυνση Κοινωνικής Μέριµνας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ροδόπης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Έβρου 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Ξάνθης 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ Καβάλας 

 ∆ιεύθυνση ∆ηµόσιας Υγείας & Κοι-
νωνικής Μέριµνας ΠΕ ∆ράµας 

31/12/2024 Ψηφιοποίηση τουλά-
χιστον του 80% των 
εγγράφων 
αρµοδιότητάςl. 
   
  
   

  

Άρθρο 3 ΕΦΑΡΜΟΓΗ – ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΣΤΟΧΩΝ   

Οι προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, συνεργάζονται με τους προϊσταμένους των υποκείμενων οργανικών 

μονάδων για  την εξειδίκευση και τον καθορισμό των επιμέρους επιχειρησιακών και λειτουργικών στό-

χων, προκειμένου να ολοκληρωθεί συντονισμένα η διαδικασία της στοχοθεσίας για το έτος 2023 σύμ-

φωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 6 της υπ΄ αριθ. ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386/30.12.2022 (Β΄46) Από-

φασης του Υπουργού Εσωτερικών.   

Σε κάθε ιεραρχικό επίπεδο οι στόχοι εξειδικεύονται και καθορίζονται κατόπιν συνεργασίας και συμφωνί-

ας μεταξύ των προϊσταμένων και των κατά περίπτωση Αξιολογητών τους, σύμφωνα με το άρθρο 7 του 

ν.4940/2022.  

Η παρούσα στοχοθεσία έχει καταχωριστεί και ψηφιακά στην πλατφόρμα «ΜΗΤΡΩΟ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ», ανά κατηγορία στόχου και μονάδα διοίκησης. Οι προϊστάμε-

νοι Διεύθυνσης οφείλουν με τη σειρά τους, μέσω αυτής της εφαρμογής, να εξειδικεύσουν και να κατα-

νείμουν τους στόχους στις υποκείμενες μονάδες 

  

Άρθρο 4 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ – ΙΣΧΥΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   

Η απόφαση αυτή αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας και ισχύει μέχρι 31 Δε-

κεμβρίου 2024.   

  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   
1. Προϊστάμενοι Διευθύνσεων 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Διεύθυνση Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής 

Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας  

 

 

Άγγελος Δ. Αντωνιάδης 

ΠΕ (Διοικ.-Οικον./Οικον.) 

ΑΔΑ: 68ΚΙ7ΛΒ-938


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 13.06.2024

Π.Α.Μ.Θ. 12.06.2024

Α. Π.: οικ. 184245/474
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-06-13T10:50:49+0300
	Athens




